
|,,|ý|,, naůi

Hasičskýzáchrannýsbor
Moravskoslezského kraje

kví Ifš iv Á/a(ů/n
ČÍSLO ÚZEMNÍ DOBA

ROK SMLOUVY ODBOR PLNĚNÍ
.SMLOUVA O SPOLUPRÁCI

I.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje
Sídlo: výškovická 40, 700 30 Ostrava-Zábřeh
Zastoupená: plk. Ing. Zdeňkem Nytrou, krajským ředitelem
IČ: 70884561
DIČ: není plátce
Bankovní spojení: ČNB Ostrava
Číslo účtu:
(dále jen ,,HZS MšK")

a
EVRAZ VÍTKOVICE STEEL, a.s.
Sídlo: Štramberská 2871/47, 709 00 Ostrava - Hulváky
jednající: Ing Zbyňkem Kvapíkem, předsedou představenstva a Ing. Petrem Medvedíkem,
členem představenstva
IČ: 27801454
DIČ: CZ27801454
Bankovní spojení: The Royal Bank of Scotland N.V. (RBS N.V.), Jungmannova 745/24,
Praha 1
Číslo účtu:
zapsána v ob'chodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddílu B, vložce 3243
(dále jen ,,EVS")

II.
Základní ustanovení

l. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu podle ustanovení § 51 zákona č. 40/1964 Sb.,
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na zákon
č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o
požární ochraně").

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v ČI. I smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených
údajů oznámí neprodleně druhé smluvní straně.

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

III.
Účel smlouvy

Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu za účelem sjednání podmínek vzájemné spolupráce při
zajišt'ování provádění záchranných prací spojených s řešením mimořádných událostí v areálu
EVS, tj. plnění úkolů jednotky požární ochrany v souladu s ustanoveními § 70 zákona o
požární ochraně. Účelem této smlouvy je rovněž sjednání podmínek pro poskytováni
finančních prostředků k pokrytí investičních nebo neinvestičních výdajů souvisejících
s činností jednotek HZS MŠK, územní odbor Ostrava, a to v souladu s ustanovením § 45 odst.



11 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících
zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů.

IV.
Předmět smlouvy

l. HZS MŠK se touto smlouvou zavazuje zabezpečit s účinností od l. února 2012 plnění
základních úkolů jednotky hasičského záchranného sboru podniku uvedených
v ustanovení § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně při provádění zásahů při
mimořádných událostech v areálu EVS, jehož vymezení je přílohou č. l této smlouvy.
Podrobná specifikace zabezpečovaných úkolů je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy.
V souvislosti s tímto se HZS MŠK zavazuje vyčlenit pro účely zásahů v areálu EVS
početní stavy příslušníků hasičských stanic v Ostravě, požární techniku a věcné
prostředky požární ochrany dle zákona o požární ochraně, vyhlášky č. 247/2001 Sb., o
organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů, a
v souladu s rozhodnutím HZS MŠK č. 35/2003 ze dne 11.7.2003 (dále jen
,,Rozhodnutí").

2. HZS MŠK na základě požadavku společnosti EVS bude poskytovat odborný názor
v oblasti požární ochrany v konkrétních případech, týkajících se nově připravovaných
Činností nebo technologií, které EVS zamýšlí provozovat, a to v rozsahu souvisejícím
s plněním základních úkolů jednotek požární ochrany podle § 70 zákona o požární
ochraně. Tímto ustanovením není nijak dotčena Činnost HZS mšk jako správního
úřadu na úseku požární ochrany při výkonu státního požárního dozoru ve smyslu § 31
zákona o požární ochraně.

3. EVS se touto smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch HZS MŠK finanční
prostředky k pokrytí provozních nákladů a nákladů na reprodukci majetku
v souvislosti s výše uvedeným, a to formou pravidelných ročních finančních příspěvků
(dále jen ,,finanční příspěvek").

4. EVS si je vědoma svých povinností stanovených právními předpisy k vytváření
podmínek pro bezpečný a účinný zásah jednotky požární ochrany v areálu podniku,
zejména ve vztahu k udržování příjezdových komunikací, nástupních ploch a zajištění
vody k účelům zásahu.

5. Smluvní strany určily následující kontaktní osoby odpovědné za vzájemnou
komunikaci:

a) za EVS: tel. email:

b) za HZS MŠK: tel. email:

V.
FinanČní příspěvek

l. výše ročního finančního příspěvku poskytovaného ze strany EVS ve prospěch HZS
MŠK vychází z průměrného platu, souvisejících povinných odvodů a celkových
provozních nákladů vztažených na jednoho příslušníka HZS MŠK, nákladů na
reprodukci techniky potřebné pro zabezpečení úkolů jednotek požární ochrany a
dalších nákladů souvisejících s provozem hasičských stanic.

2. Celkový roční finanční příspěvek s ohledem na odst. l tohoto článku činí 14 200 000
Kč.



3. Finanční příspěvek bude poskytován dvakrát ročně, 50 % roční částky vždy nejpozději
k datu 28. února a zbývajících 50 % k datu 31. srpna každého kalendářního roku.
Poprvé bude finanční příspěvek poskytnut v roce 2012, přičemž alikvótní část jeho
výše bude za období únor - prosinec 2012 Činit 13 016 666 KČ. Z této částky bude
6 508 333 KČ poskytnuto do 28. února 2012 a 6 508 333 KČ do 31. srpna 2012.

4. Poskytnutím finančního příspěvku ve smyslu této smlouvy se rozumí připsání
předmětné částky ve prospěch účtu HZS MŠK uvedeného v bodu I. této smlouvy.

5. Smluvní strany se dohodly, že počínaje příspěvkem pro rok 2015 a v každém
následujícím kalendářním roce bude zvýšení příspěvku zohledňující inflaci za
uplynulý kalendářní rok dohodnuto samostatným dodatkem, platným pro příslušný
kalendářní rok a uzavřeným nejpozději k 30. listopadu předchozího kalendářního roku.
Pokud nebude uzavřen dodatek smlouvy mající vztah k výši příspěvku, platí
ustanovení bodu V. odst. 2 této smlouvy ve znění případných platných dodatků.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud dojde k zásadní změně ve společnosti EVS, která
by mohla ovlivnit velikost požárního nebezpečí a tomu odpovídající úroveň a velikost
jednotky, bude po stanovisku státního požárního dozoru možno jednat o dodatku
zohledňujícím tyto skutečnosti.

7. V případě ukončení účinnosti této smlouvy v průběhu kalendářního roku vrátí HZS
MŠK poměrnou část finančního příspěvku poskytnutého pro daný kalendářní rok.

VI.
Ostatní ustanovení

l. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou.
2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této
smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran.
4. Každá ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu jednostranně vypovědět bez

uvedení důvodu. výpovědní doba činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. Smlouvu lze ukončit i okamžitým odstoupením od smlouvy, a to v případě
podstatného porušení této smlouvy. Účinek okamžitého odstoupení nastává dnem
následujícím po doručení písemného oznámení o okamžitém odstoupení od smlouvy
druhé smluvní straně. Smluvní strany jsou v tomto případě povinny vypořádat závazky
z této smlouvy vyplývající do 60 dnů od odstoupení od smlouvy.

6. Za podstatné porušení smlouvy ze strany EVS se považuje prodlení s poskytnutím
dohodnutého finančního příspěvku delším než 15 dnů po doručení dodatečné výzvy
k zaplacení ze strany HZS MŠK. Za podstatné porušení smlouvy ze strany HZS MŠK
se považuje neplnění povinností dle bodu IV. odst. l této smlouvy.

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě,
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými
podpisy.

8. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po
jednom stejnopise.

9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
l. února 2012.



Přílohy: příloha č. 1 Areál EVS
příloha č. 2 Specifikace zabezpečovaných úkolů

V Ostravě dne 28.7.2011 V Ostravě dne 28.7.2011

za HZS MŠK: za EVS:

Hasičský záchrannýsbu.
Moravskoslezského kraje

výškovická 40
700 30 Ostrava - Zábřeh

l



r

T

G2
O

C.D



Příloha Č.2

Specifikace úkolů zabezpečovaných

Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje (dále jen ,,HZS MŠK") provede v areálu společnosti
EVRAZ VÍTKOVICE STEEL, a.s. pouze záchranné práce spojené s řešením mimořádné události, kdy za
záchranné práce jsou považová ny činnosti, které povedou k odvrácení nebo omezení
bezprostředního působeni rizik vzniklých mimořádnou událostí, zejména ve vztahu k ohrožení života,
zdraví, majetku nebo životního prostředí, a vedoucí k přerušení jejich příčin. Za mimořádnou událost
je považováno škodlivé působeni sil a jevů vyvolaných Činností člověka, přirodnňni vlivy, a také
havárie, které ohrožují život, zdraví, majetek nebo životní prostředí a vyžadují provedeni záchranných
a IikvidačnIch prací.

hzs mšk zajistí u mimořádné události, která bude ohlášena na Integrované bezpečnostní centrum
Ostrava nás|edujÍcÍtypy záchranných činností:

1. hašení požárů - lokalizace a likvidace každého nežádoucího hoření, při kterém došlo k usmrcení
nebo zranění osob nebo zvířat, ke škodám na materiálních hodnotách nebo Životním prostředí a
při kterém byly osoby, zvířata, materiální hodnoty nebo životní prostředí bezprostředně
ohroženy,

2. provedeni průzkumu v souvislosti se signalizaci EPS,

3. provedení zásahů u dopravních nehod - mimořádných událostI majÍcÍ charakter činností
spojených s odstraňováním následků kolize dopravních prostředků,

4. provedení zásahů u živelných pohrom - mimořádných událostí spojených s likvidací následků
škodlivě působicIch sil a jevů vyvolaných plošně přIrodnhni vlivy, které ohrožují životy, zdraví,
majetek nebo životní prostředí - povodně, záplavy, deště, vlivem sněhu, námrazy, větrné smrště,
sesuvu půdy apod.,

5. provedení zásahů u úniků nebezpečných chemických látek - mimořádných události spojených s
nežádoucím uvolněním nebezpečných chemických látek včetně ropných produktů (během
výroby, dopravy nebo manipulace) a ostatních látek,

6. provedeni zásahů u technických havárií - mimořádných události spojených s nebezpečím nebo
vznikem nebezpečných stavů velkého rozsahu či značných následků na zdraví osob, zvířat či
majetku,

7. provedení zásahů u radiačních havárií a nehod - mimořádných událostí spojených s
nepřípustným uvolněnIm radioaktivních látek nebo ionizujÍcÍho záření,

8. provedení akutních technických zásahů - vyproštění osob z výtahu, odstranění překážek z
komunikací i jiných prostor, otevÍránj uzamčených prostor, likvidace spadlých stromů,
elektrických vodičů, odvětrání prostor, záchrana osob a zvířat, čerpání vody, asistence při
hledání nástražného systému (např. výbušného), vyprošťování předmětů, osob, měřeni
koncentraci nebo radiace,

9. provedení záchranných prací ve výšce a nad volnou hloubkou, přičemž záchrana osob
(zaměstnanců) vyvolaná jejich pádem z výšky do systému zachycení pádu bude zahájena do
doby odpovidajÍcÍ fyziologickým požadavkům na záchranu života a zdraví a plošnému pokryti
území města Ostravy jednotkami požární ochrany.


